
Ауыргазы районы муниципала 
районыньщ Яцы Кэлсер ауыл 

советы ауыл бидэмэЬе хакимиэте

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

А дминистрация сельского поселения 
Н овокальчировский сельсовет 

муниципального района 
А ургазинский район 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453474, Ауыргазы районы, Яны Кэлсер ауылы 453474, Аургазинский район,д.Новый Кальчир,

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 август 2022Й. № 40 24 августа 2022г.

Об утверждении списка невостребованных земельных долей 
СПК «Аургазы», СПК «Октябрь» на территории сельского поселения 
Новокальчировский сельсовет муниципального района Аургазинский

район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 
2002 №101 -ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,
списком невостребованных земельных долей, опубликованном в 
Аургазинской районной газете «Аургазинский вестник» № 23 (10132) от 
09.06.2022 года, в республиканском печатаном издании -  газета «Республика 
Башкортостан» от 09.06.2022 №66 (29451), размещенной информацией на 
официальном сайте администрации СП Новокальчировский сельсовет: 
\\чу\у.ка11иг.ш и информационных щитах, расположенных на территории 
Новокальчировский сельский совет, а так же в связи с непринятием общим 
собранием участников долевой собственности решения по вопросу 
утверждения невостребованных земельных долей в связи с его 
неправомочностью из:за отсутствия необходимого количества (кворума) 
участников долевой собственности

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить список 59 (пятьдесят девять) невостребованных долей в 

праве общей долевой собственности на земельный участок 
сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Республика 
Башкортостан, Аургазинский район, в границах сельского поселения 
Новокальчировский сельсовет, согласно прилагаемому списку (Приложение 
№  1).

2. Обратиться в Гафурийский межрайонный суд Республики
Башкортостан с требованием о признании права муниципальной 
собственности Новокальчировекого сельского поселения на земельные доли, 
признанные в соответствии с установленном статьей 12.1 Федерального 
закона от 24 июля 2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения» порядке, невостребованными.



4

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте сельского 
поселения Новокальчировский сельсовет муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан: \уш\у.ка1Ыг.ги

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Новокальчировск 
сельского поселения Р.Р.Диваев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Новокальчировский 
сельсовет муниципального района 

Аургазинский район 
Республики Башкортостан 

от 24.08.2022 № №

СПИСОК НЕВОСТРЕБОВАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ 
СПК «Аургазы» сельского поселения Новокальчировский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан 
( земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером

02:05:000000:166)
№
п/п

ФИО
собственника

Реквизиты
правоустанавлив

ающего
документа

Площад
ь

земельн
ой

доли(га
)

Основания признания доли 
невостребованной

Неиспользовани 
е земельной 

доли более 3 лет

Собственни 
к умер, а 

наследник 
отсутствует

1 Галиакбарова Лилия Мусаевна Не оформлен 4,91 Не используется
2 Санчаев Дамир Баязигович Не оформлен 4,91 Не используется
3 Язданов Авхади Мингазетдинович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
4 Санчаева Сагида Закировна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
5 Аксанова Зайтуна Хабибулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
6 Хабибуллин Рифкат Сагетдинович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
7 Кантимерова Мукарама Сафиулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
8 Кантимерова Райса Ягафаровна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
9 Хусаинов Махмут Ахиярович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
10 Хусаинов Равиль Ахиярович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
11 Шамсутдинова Бибинур Газизовна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
12 Амирханов Шамиль Абубакирович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
13 Гильманов Гиндулла Рахматуллович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
14 Сагадиева Мадина Хабибулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умер
15 Баширова Закия Нигматулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
16 Нигматуллин Абдулла Исмагилович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
17 Файзуллина Хакима Хабибрахмановна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
18 Султанбекова Минимарьям 

Нуретдиновна
Не оформлен 4,91 Не используется Умерла

19 Санчаев Абзал Шарафутдинович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
20 Сагадиева Фагима Хайрулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
21 Янбердина Танчулпан Шайгардановна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
22 Ибрагимов Фаниль Халилович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
23 Янбердина Хатима Хубутдиновна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
24 Ризванова Сайма Мухарямовна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
25 Габрахманова Срур Хайрулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
26 Насырова Газза Набиулловна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
27 Ахметова Магисарвар Шайхетдиновна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
28 Санчаев Мунир Шамсунович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
29 Хабибуллина Кафия ТамербековНа Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
30 Амирханов Фарит Хасанович Не оформлен 4,91 Не используется Умер
31 Султанбекова Галия Тахаветдиновна Не оформлен 4,91 Не используется Умерла
32 Янбердина Умикамал Магасумовна Не оформлен 4,91 Не используется умерла

Глава сельского поселения 
Новокальчировский сельсовет С ОГс Р.Р.Диваев



4
Приложение №1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Новокальчировский 

сельсовет муниципального района 
Аургазинский район 

Республики Башкортостан 
от 24.08.2022

СПИСОК НЕВОСТРЕБОВАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ 
СПК «Октябрь»сельского поселения Новокальчировский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан 
( земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером

02:05:000000:164)

№
п/п

ФИО
собственника

Реквизиты
правоустанавлив

ающего
документа

Площад
ь

земельн
ой

доли(га
)

Основания признания доли 
невостребованной

Неиспользовани 
е земельной 

доли более 3 лет

Собственни 
к умер, а 

наследник 
отсутствует

1 Бикташев Филарит Шайхлисламович Не оформлен 4,86 Не используется
2 Буляккулова Лира Ахатовна Не оформлен 4,86 Не используется
3 Мурадымова Хатима Мипигалимовна Не оформлен 4,86 Не используется умерла
4 Хабибуллина Зайтуна Гаделыдиевна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
5 Буляккулова Шамсия Фасхетдиновна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
6 Хабибуллина Мунайра Галимьяновна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
7 Балтачев Мухамет Закирович Не оформлен 4,86 Не используется Умер
8 Акчурин Мударис Мазагарович Не оформлен 4,86 Не используется Умер
9 Жданова Еазима Абдулгалимовна Не оформлен 4.86 Не используется Умерла
10 Рамазанов Минневаиз Шавалиевич Не оформлен 4,86 Не используется Умер
11 Мусаллямов Хуснулла Идиятович Не оформлен 4,86 Не используется Умер
12 Еилязетдинов Ахат Ягафарович Не оформлен 4,86 Не используется Умер
13 Саитов Мухамет Магафурович Не оформлен 4,86 Не используется Умер
14 Мухамадиярова Рашида 11урисламовна Не оформлен 4,86 Не используется Умер
15 Рамазанова Мауда Ахметвалиевна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
16 Бикташева Нафига Зайнулловна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
17 Идрисова Амина Еарифулдовна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
18 Мусаллямов Рафаиль Мустафиевич Не оформлен 4,86 Не используется Умер
19 Саитова Минигуль Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
20 Рамазанова Вара Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
21 Кутлузаманова Фаниза Фанировна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
22 Бикташева Е аугара Хаматзяновна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
23 Бикметова Фарида Минигалимовна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
24 Саитова Еайша Абдул вал иевна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
25 Идрисова Марьям Магасумовна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
26 Хабибуллина Дина Хасановна Не оформлен 4,86 Не используется Умерла
27 Рамазанова Фагима Шайхлисламовна Не оформлен 4,86 Не используется умерла

Глава сельского поселения 
Новокальчировский сельсовет


